N.SEQ

ATA
                                                                                          N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 5ª REUNIÃO      ORDINÁRIA
DA COMISSÃO ESPECIAL DE DIREITO
CONDOMINIAL DA ORDEM DOS
ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DE
GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE 2025,
REALIZADA EM 16/09/2025.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco (15/09/2025), às
dezessete horas (17h), na Sala de Sessões II da Sede Administrativa da OAB/GO com
transmissão simultânea pelo Microsoft Teams, sob a Presidência do Dr. Gabriel Barto
Barros, foi instalada a 5ª Reunião Ordinária da Comissão Especial de Direito Condominial
da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no exercício de 2025. Estiveram
presentes os membros e justificaram ausência: conforme lista de presença anexa. 1.
VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E ABERTURA. Verificada a existência de quórum, o
Presidente da Comissão Dr. Gabriel Barto Barros declarou aberta a reunião. 2. LEITURA,
DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA SESSÃO REALIZADA EM: Aprovada na
data da própria Sessão. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA, TEMAS
DELIBERADOS: 3.1. Discussão sobre Diretriz nacional sobre carregamento de carros
elétricos em condomínios, publicada em agosto/2025 pelo Conselho Nacional de
Comandantes Gerais dos Corpos de Bombeiros Militares; 3.2. ⁠Participação da CEDC no
evento do dia do Síndico no dia 12.11, na Assembleia Legislativa do Estado de Goiás; 4.
ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum. 4.2. Processos com julgamento adiado:
nenhum. 4.3. Julgamento de Processos / outros processos: nenhum. 4.3.1.
Conhecimento: Nenhum; 4.3.2 Julgamento: Nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES. Nenhuma. 6. ENCERRAMENTO. O Presidente Dr. Gabriel Barto Barros
da Comissão Especial de Direito Condominial agradeceu a presença de todos. Nada mais
havendo para ser relatado, eu, Fabiana Vargas Gadia Accioly, Secretária-Geral da
Comissão lavrei a presente ata, que lida e aprovada por todos os presentes será assinada
por mim e pelo Presidente da CEDC/OAB-GO.

Gabriel Barto Barros
Presidente da Comissão Especial de Direito Condominial

Fabiana Vargas Gadia Accioly
Secretária-Geral da Comissão Especial de Direito Condominial

		2025-10-08T14:40:13-0300
	FABIANA VARGAS GADIA ACCIOLY:69373949187

		2025-10-09T09:18:24-0300
	63adc741-15db-47df-8866-248a6dea7eac